Администрация муниципального образования Ширинский район

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«Jj_» 2017 года

Об утверждении величины базовых нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеобразовательных программ
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования Дом творчества муниципального
образования Ширинский район

На основании Положения об управлении образования администрации мо Ширинский
район, утверждённого Постановлением администрации мо Ширинский район от 01.04.2014г..
№ 296, в целях формирования финансового обеспечения выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных программ МБУДО Дом творчества муниципального образования
Ширинский район.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить величины базовых нормативов затрат (их составляющих) на оказание
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в
МБУДО Дом творчества по направленности образовательных программ на 2018 год
(Приложение 1)
2. Утвердить корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат (их
составляющим) на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных программ в МБУДО Дом творчества на 2018 год (Приложение 2)
3. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2018 года.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель
управления образования
муниципального образования
Ширинский район 1ШЙР Л.С. Чистобаева

Приложение 1
Утверждены приказом Управления
образования администрации
муниципального образования
Ширинский район
от Д ? J}/0/c£- N ~1/ Ь~

Величины базовых нормативов затрат (их составляющих)
на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных

программ в МБУДО Дом творчества по направленности образовательных программ
на 2018 год

№ Составляющие базовых
нормативов затрат

Величины составляющих базовых нормативов
затрат по направленности образовательных

программ, руб.
Турист

ко-
краеве
дческа

я

Физку
льтур

но-
спорт
ивная

Естест
венно-
научн

ая

Худо
жеств
енная

Техни
ческая

Социал
ьно-

педагог
ическая

1

Затраты на оплату труда и
начисления на выплаты по
оплате труда педагогических
работников, принимающих
непосредственное участие в
оказании муниципальной
услуги

1,55 2,69 1,69 23,43 8,51 13,93

2
Затраты на приобретение
материальных запасов и особо
ценного движимого имущества

0,01

3

Затраты на приобретение
учебной литературы,
периодических изданий,
издательских и
полиграфических услуг,
электронных изданий

0,01

4

Затраты на повышение
квалификации педагогических
работников (включая затраты
на суточные и расходы на
проживание педагогических
работников на время
повышения квалификации, за
исключением затрат на
приобретение транспортных
услуг)

0,03 0,04 0,03 0,39 0,14 0,23

5
Затраты на прохождение
педагогическими работниками
медицинских осмотров

0,01 0,01 0,01 0,13

• £

0,05 0,07

6

Затраты на коммунальные
услуги, включая затраты на
горячее и холодное
водоснабжение, водоотведение
и очистку сточных вод,
электроснабжение,
теплоснабжение

0,09 0,15 0,09 1,29 0,47 0,76

7
Затраты на содержание
объектов недвижимого
имущества

0,02 . 0,03 0,02 0,3 0,11 0,18

8
Затраты на содержание
объектов особо ценного
движимого имущества

0,01

9 Затраты на приобретение услуг
связи 0,01 0,02 0,01 0,19 0,07 0,11

10

Затраты на приобретение
транспортных услуг, включая
расходы на проезд
педагогических работников до
места прохождения повышения
квалификации и обратно

0,03 0,01 0,01

11

Затраты на оплату труда и
начисления на выплаты по
оплате труда работников
учреждения, которые не
принимают непосредственного
участия в оказании
муниципальной услуги
(административно
управленческого и
вспомогательного персонала),

1,22 2,12 1,34 18,5 6,72 11,00

12 Затраты на прочие
общехозяйственные нужды 0,04 0,08 0,04 0,64 0,23 0,38

Итого величины базовых
нормативных затрат 2,97 5,14 3,23 44,93 16,31 26,67

Приложение 2
Утверждены приказом Управления
образования администрации
муниципального образования
Ширинский район
от .ОЪ. .-lO/й- N ЪНд

Корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат
(их составляющим) на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных программ в МБУДО Дом творчества на 2018 год

№ Наименование корректирующего коэффициента Величина
коэффициента

1. Корректирующие коэффициенты, отражающие особенности оказания муниципальной
услуги в отношении отдельных категорий получателей государственной услуги:

1.1. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 1,25

2. Корректирующие коэффициенты, отражающие форму обучения

2.1. Очная форма обучения 1,0

3. Коэффициент, учитывающий фактическую посещаемость организации детьми
(процент детей)

3.1. 80 -  100% 1,0
3.2 70 -  79% 0,9

3.3. 60 -  69% 0,85

3.4. Менее 60% 0,8